
                                                                                                 1/2 

� �

�

�

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.    587   del registro 

OGGETTO: Acquisto prestazioni aggiuntive ex art. 55 comma 2, del CCNL 8 giugno 2000, della 
dirigenza del ruolo sanitario. 

 
L’anno 2009, il giorno  VENTI  del mese di   NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del U.O. di Statistica ed Epidemiologia.  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa CUTRONE 
 

Premesso che: 

��con DGR n. 1761 del 29.09.2009 è stato adottato il Regolamento regionale sulla “Distribuzione diretta di farmaci ai 
sensi dell’art. 12 punto 1 lett. e) della Legge Regionale 20 dicembre 2006, n. 39”; 

��l’Istituto ha espresso la volontà di dare pratica attuazione al suddetto atto regionale; 

��il Direttore Area di Farmacia, con nota prot. 458/F del 22/10/2009, nel condividere la necessità di dare avvio alle 
attività di dispensazione del 1° ciclo di terapia, come previsto dal Regolamento di cui sopra, ha tuttavia evidenziato 
una situazione di carenza di personale dirigenziale farmacista (attualmente n. 2 unità) che potrebbe ostacolare il 
corretto espletamento di tale attività; 

Stabilito: 

��di ricorrere all’istituto delle prestazioni aggiuntive per la dirigenza del ruolo sanitario, ex art. 55, comma 2, del CCNL 8 
giugno 2000, in attesa di assumere n. 1 unità di personale dirigente farmacista, previsto in dotazione organica, fatto 
salvo il raggiungimento degli obiettivi prestazionali negoziati; 

��di prevedere, ex art. 14, comma 6 del CCNL 2002-2005 3/11/2005, il seguente compenso orario:      

� 60,00  lordi per n. 6 ore settimanali complessive; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa è integralmente riportata: 

• Di procedere all’acquisto di prestazioni aggiuntive ex art. 55, comma 2, del CCNL 8 giugno 2000 per il personale 
farmacista dell’U.O.C. di Farmacia; 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



                                                                                                 2/2 

• Di approvare la seguente remunerazione oraria:   � 60,00 lordi per n. 6  ore settimanali complessive; 

• Di imputare il costo, stabilito in via presuntiva, pari ad � 9.360,00, sul conto del bilancio di esercizio n. 70613500110 
epigrafato “competenze al personale dirigente non medico per prestazioni ex comma 2, art.55 del CCNL 8/06/2000”; 

• Di disporre che dette attività siano rilevate con separata timbratura dell’orologio marcatempo con codice A2001; 
qualora svolte per esigenze di servizio durante l’orario istituzionale, tali ore andranno a comporre un debito orario da 
recuperare nell’arco della stessa giornata lavorativa; 

• Di stabilire che il presente provvedimento avrà efficacia, a partire dal 1/12/2009 al 31/05/2010; 

• Di inviare copia della presente deliberazione alla Direzione Sanitaria e all’Area Gestione Risorse Umane per gli 
opportuni adempimenti; 

• La presente deliberazione è inviata al Collegio Sindacale, pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto.  

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

        Il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990                                IL DIRETTORE U.O.C  
       Collaboratore Amministrativo Prof.le                                 STATISTICA ED EPIDEMIOLOGIA 
      f.to: Dott.ssa Maddalena BISCEGLIE                                          f.to: Dr Pietro MILELLA 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  23.11.2009  al  in corso 

Bari,   23.11.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


